XI. pag. 921. d. ὡς δὲ ἐν παρέγρῳ περὶ τῶν κατὰ πόλεμον δημιουργῶν ὄντων σωτηρίας — δικαιον εἰπεῖν, ὅτι τὸ παρόπακνον ἐμνήθημεν δημιουργῶν, ὡς τούτοις αὖ καθάπερ ἐκείνοις οἷον ἐτέροις οὖσι δημιουργοῖς. Non dixerim dativos hos loco genitivorum absolutorum esse positos, sed per negligentiam quandam infinitivo εἰπεῖν esse adjectos.

XI. pag. 926. c. Εάν τινες ἄρει περὶ διαθήκης ἐγκαλῶσι τοῖς κειμένοις νόμοις, — ἢ μὴν παρόνται καὶ ἔσται αὐτὸν τὸν νομοθέτην μήποτ' ἀναγνάσσαι πρέπτειν οὕτω, μηδὲ γῆμαι μηδὲ γήμασθαι τοὺς νῦν ἀναγναζομένους ἐκάτερα δρᾶν, ὁ δέ τις τῶν οἰκείων ἢ τις ἐπιτρόπος Φῆ, διασιτητὰς Φάντας καὶ πατέρας τοὺς πεντεκαίδεκα τῶν νομοφύλακων καταλιπεῖν

τοῖς ὡφανοῖς καὶ ὡφαναῖς τὸν νομοθέτην πρὸς οὓς ἐπανίστηται δικαιόθων οἱ αὐτοφισβητοῦντες ι. τ. λ. Commate post φῆ posito haec sic accipio: «si qui legem de testamento vituperent, — dicentes ipsum legumlatorem, si viveret et præsens adesset, non coacturum ita facere, neque uxorem ducere neque nubere, qui nunc cogantur, cognitorum vero aliquis vel tutor ita faciendum esse dicat (φῆ); dicant (φάναι) arbitros et patres esse quindecim illos legum custodes orbis a legumlatore relictos: ad quos accedentes litem agant cet.» Ita neque Astii correctione πρὸς τούτους opus est, neque intolerabilis ταῦτολογία φῆ φάναι manet, quam Astii reliquorumque editorum interpretatio postulat, ne dicam de sententia minus apta, si cum illis interpreteris: «si tutor dicat se putare legumlatorem quindecim legum custodes arbitros et patres orbīs reliquisse» Tutor postulat, opinor, ut res ex lege fiat; orbi obsequi nolentes ad legum custodes, qui ejus rei sint arbitri ipsorumque quasi patres, provocant, idque ut ita liceat, ipsa hac altera lege sancitur.

XI. pag. 927. b. πρῶτον μὲν τοὺς Θεοὺς φοβεῖθων, — εἰτα τὰς τὰν οὐκιμνότων ψυχάς, — ἔτι δὲ τὰς τὰν ζώντων μὲν, ἐν γήρᾳ δὲ ὄντων καὶ ἐν μεγισταῖς τιμοῖς, ὥπουπερ πόλις εὐνομοῦσσα εὐδοκιμεῖ, τούτους οἱ παῖδες παιδῶν φιλοστοργοῦντες ζῶσι μετ' ἡδονῆς. Claudicant postrema nec cum cetera structura convenient. Est tamen eadem verborum conformatio, quam, etsi minus duram, saepissime jam invenimus, ut in eodem circuitu ad unum quoddam enuntiatum simul duo referantur, et antecedens aliquod et consequens; quam structuram uberiorius in spec. I. p. 10. sqq. tractavi.

VI. pag. 927. d. τὴν δὲ ἀλλην νομοθεσίαν ἐπιτρέποντι τε περὶ ὡφανούς ἀρχουσι τε περὶ τὴν ἐπιμέλειαν τῶν ἐπιτρέπων, εἰ μὲν δὴ (lege μὴ) παραδεγμά τι τροφῆς — εἶχον, εἴχε τινα λόγον ἀν ἐπιτροπικούς τινας νόμους — τιθέντες Accusativus ille τὴν δὲ ἀλλην νομοθεσίαν — ἐπιτρέπων in seqq. non habet, unde pendeat, quia inde ab εἰ μὲν δὴ (μὴ) — oratio ita formata est, ut extrema periodus ad proxima tantum, non ad ipsum initium aptari potuerit.